
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

6/2023

28/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/03/2023
Pregão presencial
6/2023 - PR
6/2023

O presente pregão tem como objeto o registro de preço para aquisição futura,
eventual e parcelada de gêneros alimentícios, para as diversas Secretarias da
Prefeitura de Anitápolis e Fundo Municipal de Saúde.

Participante: SUPERMERCADO VAN DE SAND EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LEITE INTEGRAL - Leite integral processado em usina de

beneficiamento através do sistema ultra high temperatura (uht)
com fiscalização permanente. O produto deve conter ate 3,5% de
gordura, cor branca interior e sabor característico. Deve ter
certificado de inspeção.
Embalagem: Acondicionada em embalagem tetra brickasseptic de
ate 1 litro. Devera trazer informações gerais, data de fabricação e
validade bem visíveis e claras.
Data de validade: Mínimo de 4 meses

1.920,0 L 6,30 12.096,00

2 FILTRO DE PAPEL BRANCO PARA CAFÉ - N° 103 - FILTRO DE PAPEL
BRANCO PARA CAFÉ - N° 103. EMBALAGEM: CAIXA COM 30 FILTROS.

210,000 UN 5,50 1.155,00

3 Açucar refinado - 5 kg - Produto processado da cana de açúcar com
moagem refinada isenta de fermentações, de matéria terrosa, de
parasitas e detritos animais ou vegetais, tendo aspecto próprio do
tipo do açúcar, cor própria, cheiro próprio e sabor doce.
Embalagem: Sacos de polietileno leitoso ou transparente, pacotes
de 5 Kg.
Prazo de validade: Mínimo 10 meses.

115,000 PCT 32,00 3.680,00

4 ADOÇANTE LÍQUIDO - ADOÇANTE LÍQUIDO COMPOSTO POR
EDULCORANTES ARTIFICIAIS SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE
SÓDIO. FRASCO COM 80 A 100 ML

70,000 UN 8,40 588,00

5 Café em pó - 500 g - Café em pó.Café torrado e moído tradicional,
forte, torra clássica 3, sem glúten e sem gordura saturada. Possuir
selo de pureza ABIC. Embalagem: aluminizada a vácuo
acondicionada ou não em caixa de papel, com 500 g. - Referência
interna do Item: 40

624,000 UN 23,00 14.352,00

6 Café solúvel com 200 gramas - Café solúvel com 200 gramas 115,000 UN 25,00 2.875,00

7 Chá sabores diversos - Chá seco,acondicionado em envelope
individual, tipo sache, com vedações mecânicas.
Embalagem: caixas com 10 saches de aproximadamente 10 gramas
cada, deverá trazer devidamente os dados de identificação.

240,000 CX 6,10 1.464,00

Total do Participante: 36.210,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 36.210,00

Assinatura do Responsável

17/03/2023Anitápolis,


